 Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича 
(повне найменування закладу вищої освіти) 
 ________________________________Юридичний факультет_____________________________    (назва інституту/факультету) 
 Кафедра __публічного права______ 
(назва кафедри) 
           
СИЛАБУС 
 навчальної дисципліни 
Податкове і митне право 
(вкажіть назву навчальної дисципліни (іноземною, якщо дисципліна викладається іноземною мовою)) 
_____________________вибіркова____________________ 
  (вказати: обов’язкова) 
 
Освітньо-професійна програма ______Облік і оподаткування_______________
 	 	 	 	 	 	(назва програми) 
Спеціальність ____071 Облік і оподаткування ____________________________  
 	 	 	 	 	 	(вказати: код, назва) 
Галузь знань __07 Управління та адміністрування _______________________ 
 	 	 	 	 	 	(вказати: шифр, назва) 
Рівень вищої освіти ____ перший (бакалаврський)__________________________ 
 	                 	 	(вказати: перший (бакалаврський)/другий (магістерський)/третій (освітньо-науковий) 
_____________________________ економічний _________________________________ 
(назва факультету/інституту, на якому здійснюється підготовка фахівців за вказаною освітньо-професійною програмою) 
  
Мова навчання _______ українська__________________________________ 
     	 	 	   (вказати: на яких мовах читається дисципліна) 
 
Розробники:_______Бабін І.І., к.ю.н., доц._______________________________________    (вказати авторів (викладач (ів)), їхні посади, наукові ступені, вчені звання) 
 
Профайл викладача (-ів):             https://law.chnu.edu.ua/igor-babin/ 
 
Контактний тел.:                           +380 509513603 E-mail:                                              i.babin@chnu.edu.ua 
 
Сторінка курсу в Moodle:             https://moodle.chnu.edu.ua/course/view.php?id=4505 
Консультації : 
Онлайн-консультації: Розклад консультації.: вівторок з 13:00 по 14:20  	 	 	 	Очні консультації: за попередньою домовленістю.  
 	 	 	 	 
 








1. Анотація дисципліни (призначення навчальної дисципліни). 
Поглиблення спеціальних знань, вмінь та навичок в сфері податкового права як необхідного елемента компетенцій сучасного фахівця з обліку і оподаткування. 
3. Пререквізити. Вивчення навчальної дисципліни «Податкове і митне право» базується на засвоєнні знань з таких навчальних дисциплін «Податкова система», «Правознавство». 
4. Результати навчання: 
Відповідно до освітньо-професійної програми підготовки бакалаврів галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» (освітня програма «Облік і оподаткування») вивчення дисципліни «Податкове і митне право» сприяє формуванню таких компетентностей і програмних результатів навчання:
Загальні компетентності:
ЗК01. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.
ЗК02. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.
ЗК12. Здатність діяти соціально відповідально та свідомо.
ЗК14. Здатність реалізовувати свої права та обов’язки як члена суспільства, верховенства права, прав і свобод людини і громадянина України.
Фахові компетентності  спеціальності:
СК04. Застосовувати знання права та податкового законодавства в практичній діяльності суб’єктів господарювання.
СК08. Ідентифікувати та оцінювати ризики недосягнення управлінських цілей суб’єкта господарювання, недотримання ним законодавства та регулювання діяльності, недостовірності звітності, збереження й використання його ресурсів.
СК11. Демонструвати розуміння вимог щодо професійної діяльності, зумовлених необхідність забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення як демократичної, соціальної, правової держави
Очікувані програмні результати навчання: 
ПР07. Знати механізми функціонування бюджетної та податкової систем України та враховувати їх особливості з метою організації обліку, вибору системи оподаткування та формування звітності на підприємствах.
ПР21. Розуміти вимоги до діяльності за спеціальністю, зумовлені необхідністю забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення як демократичної, соціальної, правової держави
ПР22. Розуміти і реалізовувати свої права і обов’язки як члена суспільства, усвідомлюючи цінності демократичного суспільства, верховенства права, прав і свобод людини і громадянина в Україні.

5. Опис навчальної дисципліни 

5.1. Загальна інформація

	Форма навчання
	Рік підготовки
	Семестр
	Кількість
	Кількість годин
	Вид підсум-
кового контролю

	
	
	
	кредитів
	годин
	лекції
	практичні
	семінарські
	лабораторні
	самостійна робота
	індивідуальні завдання
	

	Денна
	3
	V
	4
	120
	30
	30
	–
	–
	60
	–
	залік

	Заочна 
	3
	V
	4
	120
	6
	6
	–
	–
	108
	–
	залік







5.2. Дидактична карта навчальної дисципліни 
 
	Назви змістових модулів і тем 
	
	Кількість годин 

	
	
	Денна форма 
	Заочна форма 

	
	усього  
	У тому числі 
	усього  
	у тому числі 

	
	
	л
	п 
	лаб 
	інд 
	с.р. 
	
	л 
	п 
	лаб 
	інд 
	с.р. 

	1 
	2 
	3
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 
	11 
	12 
	13 

	Теми занять 
	
	Змістовий модуль 1.

	Тема 1. Правові основи системи податків і зборів України. 
Юридична конструкція податку. 
	8
	2
	2 
	 
	 
	4 
	9
	 1
	 
	 
	 
	8

	Тема 2. Правова природа податкового зобов’язання. 
	8
	2
	2 
	 
	 
	4
	8
	1 
	 
	 
	 
	8

	Тема 3. Податковий контроль 	та відповідальність за порушення податкового законодавства. 
	8 
	2
	2 
	 
	 
	4
	8 
	 
	1 
	 
	 
	8 

	Тема 4. Подвійне оподаткування та способи і методи його усунення. 
	8 
	2
	2 
	 
	 
	4
	9
	 
	1 
	 
	 
	8 

	Тема 	5. Податкові процедури. 
	10
	4
	2 
	 
	 
	4 
	11 
	1 
	 
	 
	 
	10 

	Тема 6. Загальнодержавні прямі податки
	10 
	2
	4 
	 
	 
	4 
	11 
	 
	1 
	 
	 
	10

	Разом за  ЗМ1 
	48
	14
	14 
	 
	 
	20 
	58
	3 
	3 
	 
	 
	52 

	Теми занять 
	
	Змістовий модуль 2.
	
	
	 
	
	
	

	Тема 	7. 
Загальнодержавні непрямі податки 
	8 
	2
	2 
	 
	 
	4 
	9
	 
	1 
	 
	 
	8 

	Тема 	8. 
Природоресурсні платежі та місцеві податки і збори 
	12
	2
	4 
	 
	 
	6
	9
	 
	1 
	 
	 
	8

	Тема 9. Правові засади податкової оптимізації 
	10
	2
	2 
	 
	 
	6 
	9 
	1 
	 
	 
	 
	8 

	Тема 10. Митний контроль та його місце в системі державного контролю 
	10
	2
	2 
	 
	 
	6 
	8
	 
	 
	 
	 
	8 

	Тема 11. Митне оформлення та митне 
декларування 
	10
	2
	2 
	 
	 
	6 
	9
	1 
	 
	 
	 
	8

	Тема 	12. 	Правове 
регулювання 
переміщення та пропуску через митний кордон України транспортних засобів, товарів, культурних і валютних цінностей 
	10 
	2
	2 
	 
	 
	6
	9 
	 
	1 
	 
	 
	8 

	Тема 13. Митний режим, митно-тарифне та митно-нетарифне 
регулювання 
	10
	2
	2 
	 
	 
	6
	9 
	1 
	 
	 
	 
	8 

	Разом за ЗМ 2 
	72
	16
	16 
	 
	 
	40 
	62 
	3 
	3 
	 
	 
	56 

	Усього годин 
	120
 
	30
	30 
	 
	 
	60 
	120 
	6 
	6 
	 
	 
	108 


 
 
5.3. Зміст завдань для самостійної роботи  
	№ 
	Назва теми 

	1 
	Правові основи системи податків і зборів України. Юридична конструкція податку. 

	2 
	Правова природа податкового зобов’язання. 

	3 
	Податковий контроль та відповідальність за порушення податкового законодавства. 

	4 
	Подвійне оподаткування та способи і методи його усунення. 

	5 
	Податкові процедури. 

	6 
	Загальнодержавні прямі податки 

	7 
	Загальнодержавні непрямі податки 

	8 
	Природоресурсні платежі та місцеві податки і збори 

	9 
	Правові засади податкової оптимізації 

	10 
	Митний контроль та його місце в системі державного контролю 

	11 
	Митне оформлення та митне декларування 

	12 
	Правове регулювання переміщення  та пропуску через митний кордон України транспортних засобів, товарів, культурних і валютних цінностей 

	13 
	Митний режим, митно-тарифне та митно-нетарифне регулювання 


 
* ІНДЗ – для змістового модуля, або в цілому для навчальної дисципліни за рішенням кафедри (викладача). 
 
6. Освітні технології, методи навчання і  викладання навчальної дисципліни
Освітні технології, що використовуються для викладання дисципліни «Податкове і митне право»: 
1. Лекції, під час яких розкриваються основні теоретичні концепції академічної культури та письма з використанням презентацій та інших візуальних засобів для кращого засвоєння матеріалу. 
2. Використання таких технологій, як платформа MOODLE та інші інтерактивні платформи навчання, неформальні бізнес-курси, що сприяють підтримці навчання. Вони дозволяють здобувачам доступатися до матеріалів в будь-який час і місце, виконувати завдання та отримувати зворотний зв'язок від викладача.
Методи навчання:
МН 1 – вербальні методи (лекція, бесіда, диспут, пояснення, розповідь та інші);
МН 2 – семінари, практичні та лабораторні роботи;
МН 3 – наочні методи (презентація, демонстрація, ілюстрація);
МН 4 – пояснювально-ілюстративні методи;
МН 9 – робота з інформаційними ресурсами (нормативними джерелами, навчально-методичною та науковою літературою, інтернет-ресурсами);
МН 10 – самостійна робота;
МН 11 – дистанційне навчання з використанням системи Moodle.

7. Контроль та оцінювання результатів навчальних досягнень здобувачів з навчальної дисципліни
Засоби оцінювання:
ЗО 1 – фронтальне опитування;
ЗО 2 – індивідуальне опитування;
ЗО 3 – стандартизовані тести; 
ЗО 5 – тематичні контрольні роботи;
ЗО 6 – презентація результатів виконання індивідуальних та командних завдань (наукових, розрахункових, аналітичних та інших);
ЗО 12 – виступи та презентації здобувачів на наукових заходах; 
ПК – підсумковий контроль  (залік).                                                         
 
Критерії оцінювання результатів навчання з навчальної дисципліни 
 Критерієм успішного проходження здобувачем освіти підсумкового оцінювання може бути досягнення ним мінімальних порогових рівнів оцінок за кожним запланованим результатом навчання навчальної дисципліни. Мінімальний пороговий рівень оцінки визначається за допомогою якісних критеріїв і трансформувати його в мінімальну позитивну оцінку використовуваної числової (рейтингової) шкали. 
 	 
Розподіл балів за темами  
 
	Поточне оцінювання 
(аудиторна та самостійна робота) 
	
	Кількість балів 
(залік) 
	Сумарна  к-ть балів 

	Змістовий модуль №1 
	Змістовий модуль № 2 
	
	
	

	Т1 
	Т2 
	Т3 
	Т4 
	Т5 
	Т6 
	Т7 
	Т8 
	Т9 
	Т10 
	Т11 
	Т12 
	Т13 
	40 
	100 

	5 
	5 
	5 
	5
	5 
	5 
	5 
	5
	4 
	4
	4 
	4 
	4 
	
	


Т1, Т2 ...  – теми змістових модулів. 
 Максимальна кількість балів, яку здобувач може отримати в процесі вивчення дисципліни протягом семестру, становить 100 балів, з яких 60 балів здобувач набирає при поточних видах контролю (30 балів за 1 змістовий модуль та  30 балів за 2 змістовий модуль) і 40 балів – у процесі підсумкового виду контролю (здачі заліку). 
З навчальної дисципліни «Податкові системи зарубіжних країн» проводиться семестровий залік. Здобувач отримує завдання, що містить теоретичні питання, тестові завдання, визначення термінів з глосарію та виробничу ситуацію.
У 40 балів, що можливо отримати на заліку, входить: 2 теоретичних питання по 10 балів (сумарно 20 балів), 5 тестів  по 1 балу (сумарно 5 балів), визначення 3 термінів - по 1 балу (сумарно 3 бали), виробнича ситуація (12 балів). 
10 балів ставиться за повне розкриття теоретичного питання. У випадку неповної відповіді зберігається відсоткове відношення розкриття відповіді та бального оцінювання. 
12 балів здобувач отримає за повне та правильне (відповідно до чинного законодавства; без математичних помилок) розв’язання виробничої ситуації.
Після підготовки здобувачами конспекту відповіді та розв’язання задачі відбувається його усна відповідь викладачеві. В процесі цього здобувачу можуть бути задані додаткові питання.
Шкала оцінювання: національна та EСTS
	Оцінка на національною шкалою
	Оцінка за шкалою EСTS

	
	Оцінка (бали)
	Пояснення

	зараховано
	А (90-100)
	відмінно

	зараховано
	В (80-89)
	дуже добре

	
	С (70-79)
	добре

	зараховано
	Д (60-69)
	задовільно

	
	Е (50-59)
	достатньо

	незараховано
	FХ (35-49)
	незадовільно з можливістю повторного складання

	
	F (1-34)
	незадовільно з обов’язковим повторним курсом



Оцінкою «А» оцінюється повна та аргументована відповідь на теоретичне питання, правильне розв’язання виробничої ситуації, правильна відповідь на тестові питання та сформульовані правильні визначення термінів з глосарію. Відповіді повинні розкривати суть матеріалу, що свідчить про вміння аналізувати матеріал та робити змістовні висновки. Відповідь повинна бути чіткою, логічною і послідовною.
Відповідь оцінюється на «В» за умови такого розкриття теоретичного питання білету та тестових завдань, понять з глосарію, а також розв’язання виробничої ситуації, які містять неточності, що не суттєво впливають на зміст завдання.
Відповідь оцінюється на «С» за умови повного та правильного розкриття питання білету або правильного розв’язання виробничої ситуації, але у відповіді недостатньо правильно сформульовано визначення з глосарію. У той же час тестові завдання вирішені на належному рівні.
Якщо підхід викладення матеріалу правильний, але виявляється недостатнє його розуміння, допускаються окремі неточності, виставляється оцінка «D».
Відповідь оцінюється на «Е» у випадку правильного підходу до викладення теоретичного матеріалу та відповідей на тестові завдання.
В усіх інших випадках відповідь оцінюється на «Fx».

8. Рекомендована література: 
8.1. Нормативні джерела 
1. Конституція України// Відомості Верховної Ради України. – 1996. - № 30. – ст. 141. 
2. Міжнародна конвенція «Про Гармонізовану систему опису та кодування товарів» від 14.06.1983 р. 
3. Бюджетний кодекс України// Відомості Верховної Ради України. – 2010. - №50-
51. – ст. 572. із змінами. 
4. Митний кодекс України// Офіційний вісник України. – 2012. - №32. – стор.9. із змінами. 
5. Податковий кодекс України// Офіційний вісник України. – 2010. - №92. – том 1. – ст. 3248. із змінами. 
6. Цивільний кодекс України вiд 16.01.2003 № 435-IV (зі змінами та доповненнями) // Офіційний вісник України. – 2003. – № 11. – стор. 7. – стаття 461. – код акту 24654/2003. 
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